
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO 

Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o  
COMISSÃO DE PREGÃO - SEME 

SEME – Largo de Santo Antônio, 131 – Centro 

Cabo Frio – RJ  

pregao@semecabofrio.rj.gov.br 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SEME 

PROCESSO nº 15.307/2023/SEME 

Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico Nº 

013/2023/SEME, publicado no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Cabo Frio 

- https://transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=1107 e no portal licitanet: 

Licitanet - Licitações Online.  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, por intermédio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através de seu Pregoeiro, nomeado por força da Portaria nº 

4.038, de 20 de maio de 2022, RETIFICA o Edital de Pregão Eletrônico Nº 013/2023/SEME, 

adicionando o item 11.3.2.5. 

A SABER: 

11.3.2.5. De forma suplementar a proponente que no índice referido no seu 
balanço patrimonial obtenha resultado igual ou inferior a 01(um), deverá 
comprovar sua qualificação econômica financeira ao demonstrar junto ao 
balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social já 
exigíveis, que possui um patrimônio líquido igual ou superior a 10% do valor 
estimado da contratação. 

OS DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO EDITAL PERMANECEM INALTERADOS.  

Comunica-se ainda que a data de realização do certame está mantida para o dia 

30/06/2023, às 09:30h. O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico 

mencionado alhures, podendo os esclarecimentos (dúvidas) ou mais informações sobre o 

Edital, ser obtidas e dirimidas das 09:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, diariamente, 

exceto sábados, domingos e feriados, no endereço Largo Santo Antônio, nº 131, Secretaria 

Municipal de Educação, Setor: Licitação, através do telefone nº (22) 3199 - 8028, ramal 203 

ou pelo e-mail: pregao@semecabofrio.rj.gov.br. 

Cabo Frio/RJ, 27 de junho de 2023.                                                
 

 

 

 

 

 

André Souza de Almeida 

Pregoeiro – Portaria nº4.038 de 20 de maio de 2022 

https://transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=1107
https://licitanet.com.br/
mailto:pregao@semecabofrio.rj.gov.br

		2023-06-27T14:22:14-0300
	ANDRE SOUZA DE ALMEIDA




